Kính gửi: Các cấp Giáo hội Phật giáo Việt Nam, chư tôn đức Hòa thượng,
Thượng tọa, Ni trưởng, Ni sư, Đại đức Tăng Ni, cư sĩ Phật tử Việt Nam ở trong
nước và ở nước ngoài.

Chào đón xuân mới Tết cổ truyền Đinh Dậu - 2017, thay mặt Ban Thường
trực Hội đồng Chứng minh Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Tôi có lời chúc
mừng năm mới, lời thăm hỏi ân cần tới tất cả các cấp Giáo hội Phật giáo
Việt Nam và chư tôn đức Hòa thượng, Thượng tọa, Ni trưởng, Ni sư, Đại đức
Tăng Ni, cư sĩ Phật tử Việt Nam ở trong nước và ở nước ngoài.

Và chùa Kim Chương
đã hội cái thọ từ tâm của người đi khẩn đất, mở bờ cõi.

Ngoại mất, tôi vẫn còn nợ ngoại lời hứa: “Bán hết đợt
bông vạn thọ Tết, con mướn xe chở ngoại xuống Vĩnh Châu
viếng long vị Hòa thượng Minh Giác, nghen ngoại!”.

Chú thích:
1. Hòa thượng Đạt Bổn, một du tăng từ Quy Nhơn theo

lưu dân vô Nam, xây dựng chùa năm Ất Hợi 1755 trên đất Gia
Định (Đại Nam nhất thống chí - Quốc sử quán triều Nguyễn).

2. Nơi đây, từng là chỗ các trí thức yêu nước lui tới đàm đạo
chuyện quốc sự (1920-1925), như: Hòa thượng Thiệu Long,
Yết-ma Quảng Tục, Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc (thân sinh Bác
Hồ) [Ban Nghiên cứu Lịch sử Đảng, tỉnh Đồng Tháp].